Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
заместителя Мэра города Вологды

по социальным вопросам

От 12 июля 2023 года № _____ 39_

О внесении изменения в устав Муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7 имени 24

Краснознаменной Евпаторийской гвардейской стрелковой дивизии»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-03

«Об образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на

основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды, постановления

Администрации города Вологды от 16 марта 2010 года № 923

«О наделении правом подписания муниципальных правовых актов по отдельным

вопросам, отнесенным к полномочиям Администрации города Вологды»

(с последующими изменениями):

1. Внести изменение в устав Муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7 имени 24 Краснознаменной

Евпаторийской гвардейской стрелковой дивизии», утвержденный постановлением

Администрации города Вологды от 13 ноября 2015 года № 8664 (с последующими

изменениями), изложив пункт 1.7 в следующей редакции:

«1.7. Школа имеет структурное подразделение по адресу: г. Вологда, ул.

Беляева, д. 16. Структурное подразделение Школы создано в целях реализации

общеобразовательных программ начального общего образования, не является

юридическим лицом. Функции структурного подразделения Школы определяются

М  ПУ.ТРВ ПУ МЛН

положением о структурном подразделении Школы и иными локальными

нормативными актами, утвержденными директором Школы.

Школа может иметь другие структурные подразделения, обеспечивающие

осуществление образовательной деятельности с учетом уровня, вида и

направленности реализуемых образовательных программ, формы обучения и

режима пребывания обучающихся, которые действуют на основании Устава Школы

и положения о соответствующем структурном подразделении, утвержденного

директором Школы.».

2. Директору Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 7 имени 24 Краснознаменной Евпаторийской

гвардейской стрелковой дивизии» Савковой М.В.:

представить в регистрирующий орган документы для проведения

государственной регистрации изменения, вносимого в устав, в установленном

законом порядке;

в пятидневный срок после проведения государственной регистрации

изменения, вносимого в устав, представить в Управление образования

Администрации города Вологды, Департамент имущественных отношений

Администрации города Вологды копии документов, подтверждающих факт

государственной регистрации изменения, вносимого в устав.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

Управление образования Администрации города Вологды.

4. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Н.М. Колыгин

СшВ ПУ.ТРВ\ПУ.МАН\

В документе прошито и пронумеровано

А  ( —_________  ____) листа(ов).
Ведущий специалист по регистрации муниципальных
правовых актов в Администрации города Вологды
отдела делопроизводства и архива Управления
делами Администрации города Вологды
" X _____________________ Н.Б.Леушина

« '/с&у 2023 г.
и \Л ^ \ o\lгШ